

**Oświadczenie złożone
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
na 79. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 czerwca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Andrzeja Kraszewskiego

Od pewnego czasu docierają do mnie niepokojące informacje dotyczące polityki kadrowej prowadzonej przez dyrektora generalnego Lasów Państwowych Mariana Pięganę. Podczas spotkań z pracownikami PGL LP oraz związkowcami bardzo często są przekazywane niepokojące informacje dotyczące zmian kadrowych na kierowniczych stanowiskach w biurach RDLP oraz w nadleśnictwach. Moi rozmówcy wskazują, że częstą praktyką jest odwoływanie z zajmowanych stanowisk kompetentnych, profesjonalnych pracowników, którzy wieloletnią pracą w PGL LP przyczynili się do rozwoju Lasów Państwowych i w żaden sposób nie uchybili przepisom, na podstawie których prowadzona jest gospodarka leśna. Wielu spośród zwolnionych pozostaje bez pracy i bez środków do życia.

Z informacji, które do mnie docierają, wynika, że w PGL LP wytworzyła się niepokojąca praktyka związana ze zmianami kadrowymi. W miejsce odwoływanych pracowników powoływani są ci, którzy posiadają „właściwe” przekonania polityczne i odpowiednią legitymację partyjną – najlepiej partii rządzącej.

W związku z tym proszę o odpowiedzi na następujące pytania.

1. W których regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych dokonano zmian na stanowiskach dyrektorów i zastępców dyrektorów w okresie 01.12.2007–15.06.2011. Proszę o przedstawienie szczegółowego zestawienia.

2. W których nadleśnictwach dokonano zmian na stanowisku nadleśniczego w okresie od 01.12.2007–15.06.2011. Proszę o przedstawienie szczegółowego zestawienia w poszczególnych RDLP.

3. Ile postępowań sądowych i z czyjego powództwa toczyło się przed sądami pracy z udziałem jednostek Lasów Państwowych w okresie od 01.01.2008 do chwili obecnej?

4. Jakie rozstrzygnięcia zapadły w postępowaniach przed sądami pracy? Proszę o szczegółową analizę poszczególnych przypadków (nadleśnictwo, dyrekcja).

Wojciech Skurkiewicz